Schachverband Leipzig e.V. Leipzig, den 05.09.07
Staffelleiter:

Georg Heinze, Lilienweg 11, 04316 Leipzig

Tel: (0341) 6 51 65 16, Fax: (0341) 6 51 65 15, eMail: Fam.Heinze@gmx.net

2. Kreisunionsliga Leipzig 2007/2008

Liebe Schachfreunde,

zur Saison 2007/2008 begrufie ich euch als Staffelleiter recht herzlich und ich wiinsche uns eine gute
Zusammenarbeit.

Alle Details zur Ausschreibung sind der ROCHADE Sachsen, Heft 8, bzw. der SVS-Homepage zu entnehmen.
Nachfolgend nochmals die wichtigsten Informationen:

Spieltermine: 1. Runde: 23. 09. 2007 2. Runde: 07. 10. 2007 3. Runde: 04. 11. 2007
4. Runde: 25. 11. 2007 5. Runde: 06. 01. 2008 6. Runde: 20. 01. 2008
7. Runde: 09. 03. 2008 8. Runde: 06. 04. 2008 9. Runde: 20. 04. 2008

Modus:

8 Spieler je Mannschaft

- Rundensystem

- Bedenkzeit: 40 Zige fir 120 Minuten, danach weitere 60 Minuten bis Blattchenfall
Mechanische Uhren: Sie sind vor Partiebeginn auf 4.00 Uhr zu stellen. (FIDE-Turnierregeln
und darauf Bezug nehmende Ausschreibung des SVS). 1. Zeitkontrolle (ZK) bei erstem
Blattchenfall mit Zeigerstellung 6.00 Uhr; 2. und letzte ZK um 7.00 Uhr

WTO: Es gilt die WTO des SVS mit nachfolgenden Abweichungen:

- Ersatzspieler spielen sich bei mehreren Mannschaften nicht fest

- beantragte VSB sind dem Staffelleiter zu melden. Die Verantwortung fur den berechtigten Einsatz
tragen die Vereine/Schachabteilungen. Die Kontrolle der erteilten VSB erfolgt anhand der
.,Rochade Sachsen®. Gegebenenfalls ist bei unberechtigtem Einsatz mit Punktabspriichen zu
rechnen.

- Der Punkt 2.3. der WTO des SVS kommt nicht zur Anwendung (betr. Mannschaftsmeldung und
Einsatz von Ersatzspielern entsprechend der DWZ 400-Punkte-Regelung)

- Handyverbot: Die FIDE-Regel 12.2. b) - Nutzung von Handys - wird wie folgt gehandhabt: Die
beiden ML (in Wahrnehmung der Funktion des Schiedsrichters) erklaren vor Wettkampfbeginn ihr
Einverstandnis zur Mitnahme von Handys in die Turnierraume, machen aber ausdricklich darauf
aufmerksam, dass die Handys auszuschalten sind. Falls dies nicht geschieht und das Handy
klingelt, ist die Partie sofort verloren. Uber die Wertung fiir den Gegner haben sich die ML zu
einigen..

Kommt eine Einigung nicht zustande, ist der genaue Sachverhalt dem Staffelleiter zur endguiltigen
Entscheidung zu Gbermitteln.

Alle Mannschaftsleiter haben diese Festlegung allen Spielern bekanntzugeben, damit
diesbezlgliche Stérungen der Wettkdmpfe ausgeschlossen sind.

Aufstieg: Die zwei Erstplatzierten steigen in die 1.Kreisunionsliga Leipzig auf.
Abstieg: Die beiden Letzten steigen in die 1.Stadt- und Kreisklasse Leipzig ab (Regelfall).

Hinweise: Die Hohe von Verwarnungsgeldern betragt 5 Euro, im Wiederholungsfall 10 Euro.
Protestinstanzen sind:
(Endguiltig) der Vorstand des Schachverbandes Leipzig — Gebulhr 75 Euro
Die Gebihren sind vorab zu leisten. Erstattung bei Gewinn des Protestes.

Staffeleinteilung:
1. SC Lindenau I

. Falkenhainer SV 1898
. SC Leipzig-Gohlis VI
.SFLSO V

. TSV Kitzscher |l

. SV Springer

. VIB I

. BiBaBo Il

. Chemie Leipzig

© 00 NO ok~ WN



Schachverband Leipzig e.V. Leipzig, den 05.09.07
Staffelleiter:

Georg Heinze, Lilienweg 11, 04316 Leipzig

Tel: (0341) 6 51 65 16, Fax: (0341) 6 51 65 15, eMail: Fam.Heinze@gmx.net

2. Kreisunionsliga Leipzig 2007/2008

10. Lok Engelsdorf IlI
Paarungsliste der 1. Runde am 23.09.07

1. SC Lindenau Il - 10. Lok Engelsdorf llI
2. Falkenhainer SV - 9. Chemie Leipzig
3. SC Leipzig-Gohlis VIII - 8. BiBaBo Il

4. SFLSO V - 7. VfB Schach IlI

5. TSV Kitzscher Il - 6. SV Springer Il
Paarungsliste der 2. Runde am 07.10.07

10. Lok Engelsdorf Il - 6. SV Springer Il

7. VfB Schach IlI - 5. TSV Kitzscher I
8. BiBaBo Il - 4. SFLSO V

9. Chemie Leipzig - 3. SC Leipzig-Gohlis VIII
1 SC Lindenau Il - 2. Falkenhainer SV
Paarungsliste der 3. Runde am 04.11.07

2. Falkenhainer SV - 10. Lok Engelsdorf Il
3. SC Leipzig-Gohlis VIII - 1. SC Lindenau Il

4. SFLSOV - 9. Chemie Leipzig
5. TSV Kitzscher Il - 8. BiBaBo Il

6. SV Springer Il - 7. VfB Schach lli
Paarungsliste der 4. Runde am 25.11.07

10. Lok Engelsdorf Ill - 7. VfB Schach Il

8. BiBaBo Il - 6. SV Springer Il

9. Chemie Leipzig - 5. TSV Kitzscher Il
1. SC Lindenau Il - 4. SFLSO V

2. Falkenhainer SV - 3. SC Leipzig-Gohlis VIII
Paarungsliste der 5. Runde am 06.01.08

3. SC Leipzig-Gohlis VIII - 10. Lok Engelsdorf Il
4. SFLSO V - 2. Falkenhainer SV
5. TSV Kitzscher Il - 1. SC Lindenau Il

6. SV Springer Il - 9. Chemie Leipzig
7. VfB Schach IlI - 8. BiBaBo Il
Paarungsliste der 6. Runde am 20.01.08

10. Lok Engelsdorf 111 - 8. BiBaBo Il

9. Chemie Leipzig - 7. VfB Schach llI

1. SC Lindenau Il - 6. SV Springer Il

2. Falkenhainer SV - 5. TSV Kitzscher Il
3. SC Leipzig-Gohlis VIII - 4. SFLSO V
Paarungsliste der 7. Runde am 09.03.08

4. SFLSO V - 10. Lok Engelsdorf Il
5. TSV Kitzscher Il - 3. SC Leipzig-Gohlis VIII
6. SV Springer Il - 2. Falkenhainer SV
7. VfB Schach lll - 1. SC Lindenau I
8. BiBaBo Il - 9. Chemie Leipzig

Paarungsliste der 8. Runde am 06.04.08

10. Lok Engelsdorf 111 - 9. Chemie Leipzig
1. SC Lindenau Il - 8. BiBaBo Il

2. Falkenhainer SV - 7. VfB Schach lli

3. SC Leipzig-Gohlis VIII - 6. SV Springer Il

4. SFLSO V - 5. TSV Kitzscher Il
Paarungsliste der 9. Runde am 20.04.08

5. TSV Kitzscher I - 10. Lok Engelsdorf llI
6. SV Springer Il - 4. SFLSO V

7. VfB Schach lll - 3. SC Leipzig-Gohlis VIII
8. BiBaBo Il - 2 Falkenhainer SV
9. Chemie Leipzig - 1 SC Lindenau Il



Schachverband Leipzig e.V. Leipzig, den 05.09.07
Staffelleiter:

Georg Heinze, Lilienweg 11, 04316 Leipzig

Tel: (0341) 6 51 65 16, Fax: (0341) 6 51 65 15, eMail: Fam.Heinze@gmx.net

2. Kreisunionsliga Leipzig 2007/2008



Schachverband Leipzig e.V.
Staffelleiter:

Georg Heinze, Lilienweg 11, 04316 Leipzig
Tel: (0341) 6 51 65 16, Fax: (0341) 6 51 65 15, eMail: Fam.Heinze@gmx.net

Leipzig, den 05.09.07

2. Kreisunionsliga Leipzig 2007/2008

Mannschaftsaufstellungen:
SC Lindenau Il

Gramer,Victor
Schmude,Paul
Duck,Andreas
Richter,Marco
Henker,Dieter
Kdditz,Robert
Spangenberg,Pia
Kother,Mirko
Spangenberg,Romy

Mo N O O WON - =

Falkenhainer SV
Tille,Mario
Muiller,Klaus
Rossol,Glnther
Thiele,Frank
Burkert,Andreas
Zirkler,Jorg
Fitzner,Helmut
Mdller,Lothar
Muhlberg,Johannes

© 00 NO OB~ WN-=-DN

SC Leipzig-Gohlis VI
Hasenclever,Leonard
Pantusenko,Valeria
Bohne,Alexander
Meyer,Marcus
Fischbach,David
Ohme,Markus
Bergert,Bernd
Dr.Hasenclever,Dirk

O NOoO Ok WODN -2 W

SFLSOV
Thiergen,Frank
Naumann,Christian
Bicker,Waldemar
Mack, Tobias
Kirst,Christian
Biskop,Martin
Andreadakis,Kai
Maczey,Roman
Maczey,Stefan
Schwesinger,Erik
Zehler,Martin

mImTImo N O OO WN = b

MNTr.

004
019
029
018
071
008
020
047
021

MNTr.

030
032
025
008
028
012
001
005
004

MNTr.

296
192
334
289
VSB
328
227
343

MNTr.

122

125

090
1002
1001
046

098

056

057

047

065

Geb.

1958
1987
1962
1988
1983
1986
1985
1993
1995

Geb.

1966
1960
1951
1961
1960
1970
1951
1949
1927

Geb.

1992
1993
1988
1990
1970
1996
1942
1957

Geb.

1945
1953
1941
1981
1978
1986
1986
1984
1984
1988
1984

bDwz

1683
1634
1499
1490
1469
1542
1472
1362
1393

Dwz

1620
1661
1483
1482
1460
1297
1131
1323
1232

Dwz

1495
1477
1313
1358
Ohne
1192
1169
1107

Dwz

1544
1503
1474
1536
1453
1485
1380
1303
1363
1241
1257

ML

SL

ML.:

SL:

ML.:

SL:

ML.:

SL

Marco Richter

Koburger Str. 211

04416 Markkleeberg
EMail: McCauchy@web.de
Zentrum fiir Integration
Demmeringstr. 115

04179 Leipzig

Lothar Miiller

Wurzener Str. 95, 04889 Gneisenaustadt Schildau
Tel.: (034221) 5 05 51

(eMail Gber: post@koeppchen-elektro.de)
Sporthallenanbau

Am Sportplatz

04808 Falkenhain

Alexander Bohne

Gréfestr. 11,04129 Leipzig

Tel.: 0341/2118750

Email: Boehnchen-1988@web.de
Sportforum Leipzig

Am Sportforum 3

04105 Leipzig

Roman Maczey

Sonnenwinkel 1404299 Leipzig

Tel. (p) 87 75 066

Email: Sonnenwinkler@t-online.de
Speisegasttstitte "Schreberheim"
Holsteinstr. 49

04317 Leipzig

Tel.: (0341) 99 03 029

Hinweis:

Es ist nicht erwlinscht, dass zu den Wettkampfen
Speisen und Getranke zum Verzehr ins
Spiellokal mitgebracht werden!!


mailto:Boehnchen-1988@web.de

Schachverband Leipzig e.V. Leipzig, den 05.09.07
Staffelleiter:

Georg Heinze, Lilienweg 11, 04316 Leipzig

Tel: (0341) 6 51 65 16, Fax: (0341) 6 51 65 15, eMail: Fam.Heinze@gmx.net

2. Kreisunionsliga Leipzig 2007/2008

5 TSV Kitzscher Il MNr. Geb. DWZ ML: Theresa Hansel

1 Baake,Marius 054 1980 1465 Blumenstr. 7, 04105 Leipzig

2 Hansel,Theresa 045 1985 1505 Tel. 0172 3635573

3 Jacob,Tobias 102 1996 1154 SL: Mittelschule Kitzscher

4 Voigt,André 015 1967 1316 Haus 2

5 Dapper,Max 091 1993 1135 Trageser Str. 40c

6 Ehrlich,Timo 100 1995 958 04567 Kitzscher

7 Schlicht,Heinz 030 1929 1334

8 Hopping,Peter 117 1945 1190

E Peege,Marcel 101 1993 878

E Reich,Patrick 109 1997 928

6 SV Springer Il MNr. Geb. DWZ ML: Felix Hoffner

1 Hoffner,Felix 076 1933 1477 Kurt-Eisner-Str. 16, 04275 Leipzig
2 Rudolph,Jirgen 024 1946 1690 Tel.: (0341) 3 01 8207

3 Kleinert,Michael 086 1954 1537 EMail: FeHoe@web.de

4 Kimmel,Alexander 091 1953 1543 SL. Begegnungsstatte der Volkssolidaritat
5 Sennov,Josef 089 1942 1452 Prinz-Eugen-Str. 1 (Ecke Wolfgang-Heinze-Str.)
6 Lippmann,Thomas 061 1967 1642 04279 Leipzig

7 Brummer,Albert 003 1937 1490 Strb. Li 9 bis Haltestelle Koburger Briicke
8 Flandorffer,Rainer 065 1943 1436

E Becher,Wolfgang 090 1935 1506

E Duschl,Frank 088 1967 1234

E Frankel,Thomas 007 1962 1034

E RoRberg,Dustin 094 1991

7 VfB Schach Il MNr. Geb. DWZ ML: Falk Hartmann

1 Hartmann,Falk 009 1975 1892 Meusdorfer Str. 44, 04277 Leipzig

2 Claus,Andreas 035 1953 1751 Mobil: 0163-3176096

3 Wittig, Thomas 016 1972 1497 EMail: katafalk@gmx.de

4 Medvedyev,Oleksandr 056 1988 1452 SL. Freizeittreff "Am Mihlholz"

5 Mader,Annett 080 1976 1240 Prinz-Eugen-Stralle 34, 04277 Leipzig
6 Becker,Florian 034 1987 1369

7 Schlichter,Martin 049 1989 1083

8 Lehmann,Stephan 054 1987 997

8 BiBaBo Il MNr. Geb. DWZ ML: Thomas Grumbach

1 Hubner,Heike 021 1972 1783 Rochlitzstr. 41 04229 Leipzig

2 Schmidt,Gunar 011 1969 1559 Tel.: 0341 /47 96 000

3 Graber,Martin 002 1970 1580 E-Mail : ThomasGrumbach@web.de
4 Heyde,Frank 007 1970 1551 SL: BiBaBo Leipzig

5 Harner,Dominik VSB 1974 1489 Engertstr. 36, 04229 Leipzig

6 Knobloch,Thomas 013 1967 1177 Tel.: 0341 /477 33 50

7 Kosmehl,Claus-Dieter 008 1953 1303

8 Grumbach,Thomas 004 1972 1259


http://service.gmx.net/de/cgi/g.fcgi/mail/new?CUSTOMERNO=3804240&t=de1107668078.1188415240.5b781f1a&to=ThomasGrumbach@web.de
http://service.gmx.net/de/cgi/g.fcgi/mail/new?CUSTOMERNO=3804240&t=de1438556569.1187949115.4cc312ed&to=katafalk@gmx.de

Schachverband Leipzig e.V.
Staffelleiter:

Georg Heinze, Lilienweg 11, 04316 Leipzig
Tel: (0341) 6 51 65 16, Fax: (0341) 6 51 65 15, eMail: Fam.Heinze@gmx.net

mmmmm

b= © N DA WN O

0 NOoO OB WN -

Leipzig, den 05.09.07

2. Kreisunionsliga Leipzig 2007/2008

Graber,Uta
Helm,Helga
Rantzsch,Tom
Klemm,Thomas
Wouttke,Hendrik

Chemie Leipzig
Zuther,Torsten
Nowak,Thomas

Sorge,Sven
Breithaupt,Stephan
Mdaller,Marius
Dr.Baginski,Gunnar
Jahn,Jens
Muiller,Christoph

Lok Engelsdorf Il
Bylak,Alexander
Zocher,Daniel
Ullmann,Jérg
Frisch,herbert
Loose,Matthias
Stube,Peter
Wilke,Horst
Dr.Grakovitch,Rudolf

Mit freundlichen Grif3en

Georg Heinze

003
005
010
015
022

MNTr.

082
058
001
055
033
045
057
078

MNTr.

VSB
VSB
050
004
VSB
VSB
016
051

1972
1949
1961
1957
1962

Geb.

1987
1987
1971
1963
1995
1966
1966
1987

Geb.

1950
1983
1971
1939
1991
1991
1938
1936

1310
1243
1217
1116
1163

bDwz
1973
1875
1513
1765
1485
1460
1523
1362

bDwz

1413
1350
1443
1447
1352
1452
1370

ML:

SL:

ML.:

SL:

Sven Sorge

Wertheimer StraBe 1, 04207 Leipzig
Telefon: 0341/ 2 28 60 51

Mobil: 0179 /794 31 35

Email: sven.sorge@schachschule-leipzig.de
Institut far Bildung und Beratung
Saarlander StraBe 17, 04179 Leipzig;
Zugang uber Innenhof.

Horst Wilke

Gartnerweg 26, 04158 Leipzig
Tel.: (0341) 5217835

EMail: Wilke311@freenet.de
Sportplatz Engelsdorf
Hans-Weigel-Str. 29

04319 Leipzig-Engelsdorf


mailto:sven.sorge@schachschule-leipzig.de

