

2.Kreisunionsliga Leipzig 2007/2008

Liebe Schachfreunde,

zur Saison 2007/2008 begrüße ich euch als Staffelleiter recht herzlich und ich wünsche uns eine gute Zusammenarbeit.

Alle Details zur Ausschreibung sind der ROCHADE Sachsen, Heft 8, bzw. der SVS-Homepage zu entnehmen. Nachfolgend nochmals die wichtigsten Informationen:

Spieltermine: 1. Runde: 23. 09. 2007 2. Runde: 07. 10. 2007 3. Runde: 04. 11. 2007
4. Runde: 25. 11. 2007 5. Runde: 06. 01. 2008 6. Runde: 20. 01. 2008
7. Runde: 09. 03. 2008 8. Runde: 06. 04. 2008 9. Runde: 20. 04. 2008

Modus:

- 8 Spieler je Mannschaft
- Rundensystem
- **Bedenkzeit:** 40 Züge für 120 Minuten, danach weitere 60 Minuten bis Blättchenfall
- Mechanische Uhren:** Sie sind vor Partiebeginn auf **4.00** Uhr zu stellen. (FIDE-Turnierregeln und darauf Bezug nehmende Ausschreibung des SVS). 1. Zeitkontrolle (ZK) bei erstem Blättchenfall mit Zeigerstellung **6.00** Uhr; 2. und letzte ZK um **7.00** Uhr

WTO: Es gilt die WTO des SVS mit nachfolgenden Abweichungen:

- **Ersatzspieler** spielen sich bei mehreren Mannschaften nicht fest
- beantragte **VSB** sind dem Staffelleiter zu melden. Die Verantwortung für den berechtigten Einsatz tragen die Vereine/Schachabteilungen. Die Kontrolle der erteilten VSB erfolgt anhand der „Rochade Sachsen“. Gegebenenfalls ist bei unberechtigtem Einsatz mit Punktabstreichen zu rechnen.
- Der Punkt 2.3. der WTO des SVS kommt nicht zur Anwendung (betr. Mannschaftsmeldung und Einsatz von Ersatzspielern entsprechend der **DWZ 400-Punkte-Regelung**)
- **Handyverbot:** Die FIDE-Regel 12.2. b) - Nutzung von Handys - wird wie folgt gehandhabt: Die beiden ML (in Wahrnehmung der Funktion des Schiedsrichters) erklären vor Wettkampfbeginn ihr Einverständnis zur Mitnahme von Handys in die Turnirräume, machen aber ausdrücklich darauf aufmerksam, dass die Handys auszuschalten sind. Falls dies nicht geschieht und das Handy klingelt, ist die Partie sofort verloren. Über die Wertung für den Gegner haben sich die ML zu einigen..
Kommt eine Einigung nicht zustande, ist der genaue Sachverhalt dem Staffelleiter zur endgültigen Entscheidung zu übermitteln.
Alle Mannschaftsleiter haben diese Festlegung allen Spielern bekanntzugeben, damit diesbezügliche Störungen der Wettkämpfe ausgeschlossen sind.

Aufstieg: Die zwei Erstplatzierten steigen in die 1.Kreisunionsliga Leipzig auf.

Abstieg: Die beiden Letzten steigen in die 1.Stadt- und Kreisklasse Leipzig ab (Regelfall).

Hinweise: Die Höhe von Verwarnungsgeldern beträgt 5 Euro, im Wiederholungsfall 10 Euro.
Protestinstanzen sind:

(Endgültig) der Vorstand des Schachverbandes Leipzig – Gebühr 75 Euro
Die Gebühren sind vorab zu leisten. Erstattung bei Gewinn des Protestes.

Staffelleinteilung:

1. SC Lindenau II
2. Falkenhainer SV 1898
3. SC Leipzig-Gohlis VIII
4. SFLSO V
5. TSV Kitzscher II
6. SV Springer II
7. VfB III
8. BiBaBo II
9. Chemie Leipzig

2.Kreisunionsliga Leipzig 2007/2008

10. Lok Engelsdorf III

Paarungsliste der 1. Runde am 23.09.07

1.	SC Lindenau II	-	10.	Lok Engelsdorf III
2.	Falkenhainer SV	-	9.	Chemie Leipzig
3.	SC Leipzig-Gohlis VIII	-	8.	BiBaBo II
4.	SFLSO V	-	7.	VfB Schach III
5.	TSV Kitzscher II	-	6.	SV Springer II

Paarungsliste der 2. Runde am 07.10.07

10.	Lok Engelsdorf III	-	6.	SV Springer II
7.	VfB Schach III	-	5.	TSV Kitzscher II
8.	BiBaBo II	-	4.	SFLSO V
9.	Chemie Leipzig	-	3.	SC Leipzig-Gohlis VIII
1.	SC Lindenau II	-	2.	Falkenhainer SV

Paarungsliste der 3. Runde am 04.11.07

2.	Falkenhainer SV	-	10.	Lok Engelsdorf III
3.	SC Leipzig-Gohlis VIII	-	1.	SC Lindenau II
4.	SFLSO V	-	9.	Chemie Leipzig
5.	TSV Kitzscher II	-	8.	BiBaBo II
6.	SV Springer II	-	7.	VfB Schach III

Paarungsliste der 4. Runde am 25.11.07

10.	Lok Engelsdorf III	-	7.	VfB Schach III
8.	BiBaBo II	-	6.	SV Springer II
9.	Chemie Leipzig	-	5.	TSV Kitzscher II
1.	SC Lindenau II	-	4.	SFLSO V
2.	Falkenhainer SV	-	3.	SC Leipzig-Gohlis VIII

Paarungsliste der 5. Runde am 06.01.08

3.	SC Leipzig-Gohlis VIII	-	10.	Lok Engelsdorf III
4.	SFLSO V	-	2.	Falkenhainer SV
5.	TSV Kitzscher II	-	1.	SC Lindenau II
6.	SV Springer II	-	9.	Chemie Leipzig
7.	VfB Schach III	-	8.	BiBaBo II

Paarungsliste der 6. Runde am 20.01.08

10.	Lok Engelsdorf III	-	8.	BiBaBo II
9.	Chemie Leipzig	-	7.	VfB Schach III
1.	SC Lindenau II	-	6.	SV Springer II
2.	Falkenhainer SV	-	5.	TSV Kitzscher II
3.	SC Leipzig-Gohlis VIII	-	4.	SFLSO V

Paarungsliste der 7. Runde am 09.03.08

4.	SFLSO V	-	10.	Lok Engelsdorf III
5.	TSV Kitzscher II	-	3.	SC Leipzig-Gohlis VIII
6.	SV Springer II	-	2.	Falkenhainer SV
7.	VfB Schach III	-	1.	SC Lindenau II
8.	BiBaBo II	-	9.	Chemie Leipzig

Paarungsliste der 8. Runde am 06.04.08

10.	Lok Engelsdorf III	-	9.	Chemie Leipzig
1.	SC Lindenau II	-	8.	BiBaBo II
2.	Falkenhainer SV	-	7.	VfB Schach III
3.	SC Leipzig-Gohlis VIII	-	6.	SV Springer II
4.	SFLSO V	-	5.	TSV Kitzscher II

Paarungsliste der 9. Runde am 20.04.08

5.	TSV Kitzscher II	-	10.	Lok Engelsdorf III
6.	SV Springer II	-	4.	SFLSO V
7.	VfB Schach III	-	3.	SC Leipzig-Gohlis VIII
8.	BiBaBo II	-	2.	Falkenhainer SV
9.	Chemie Leipzig	-	1.	SC Lindenau II

Schachverband Leipzig e.V.
Staffelleiter:
Georg Heinze, Lilienweg 11, 04316 Leipzig
Tel: (0341) 6 51 65 16, Fax: (0341) 6 51 65 15, eMail: Fam.Heinze@gmx.net

Leipzig, den 05.09.07

2.Kreisunionsliga Leipzig 2007/2008

2.Kreisunionsliga Leipzig 2007/2008

Mannschaftsaufstellungen:

1 SC Lindenau II	MNr.	Geb.	DWZ	ML	Marco Richter
1 Gramer,Victor	004	1958	1683		Koburger Str. 211
2 Schmude,Paul	019	1987	1634		04416 Markkleeberg
3 Dück,Andreas	029	1962	1499		EMail: McCauchy@web.de
4 Richter,Marco	018	1988	1490	SL	Zentrum für Integration
5 Henker,Dieter	071	1983	1469		Demmeringstr. 115
6 Köditz,Robert	008	1986	1542		04179 Leipzig
7 Spangenberg,Pia	020	1985	1472		
8 Kother,Mirko	047	1993	1362		
E Spangenberg,Romy	021	1995	1393		
2 Falkenhainer SV	MNr.	Geb.	DWZ	ML:	Lothar Müller
1 Tille,Mario	030	1966	1620		Wurzener Str. 95, 04889 Gneisenaustadt Schildau
2 Müller,Klaus	032	1960	1661		Tel.: (034221) 5 05 51
3 Rossol,Günther	025	1951	1483		(eMail über: post@koepfchen-elektro.de)
4 Thiele,Frank	008	1961	1482	SL:	Sporthallenanbau
5 Burkert,Andreas	028	1960	1460		Am Sportplatz
6 Zirkler,Jörg	012	1970	1297		04808 Falkenhain
7 Fitzner,Helmut	001	1951	1131		
8 Müller,Lothar	005	1949	1323		
9 Mühlberg,Johannes	004	1927	1232		
3 SC Leipzig-Gohlis VIII	MNr.	Geb.	DWZ	ML:	Alexander Bohne
1 Hasenclever,Leonard	296	1992	1495		Gräfestr. 11,04129 Leipzig
2 Pantusenko,Valeria	192	1993	1477		Tel.: 0341/2118750
3 Bohne,Alexander	334	1988	1313		Email: Boehnchen-1988@web.de
4 Meyer,Marcus	289	1990	1358	SL:	Sportforum Leipzig
5 Fischbach,David	VSB	1970	Ohne		Am Sportforum 3
6 Ohme,Markus	328	1996	1192		04105 Leipzig
7 Bergert,Bernd	227	1942	1169		
8 Dr.Hasenclever,Dirk	343	1957	1107		
4 SFLSO V	MNr.	Geb.	DWZ	ML:	Roman Maczey
1 Thiergen,Frank	122	1945	1544		Sonnenwinkel 1404299 Leipzig
2 Naumann,Christian	125	1953	1503		Tel. (p) 87 75 066
3 Bicker,Waldemar	090	1941	1474		Email: Sonnenwinkler@t-online.de
4 Mack,Tobias	1002	1981	1536	SL	Speisegaststätte "Schreberheim"
5 Kirst,Christian	1001	1978	1453		Holsteinstr. 49
6 Biskop,Martin	046	1986	1485		04317 Leipzig
7 Andreadakis,Kai	098	1986	1380		Tel.: (0341) 99 03 029
8 Maczey,Roman	056	1984	1303		Hinweis:
E Maczey,Stefan	057	1984	1363		Es ist nicht erwünscht, dass zu den Wettkämpfen
E Schwesinger,Erik	047	1988	1241		Speisen und Getränke zum Verzehr ins
E Zehler,Martin	065	1984	1257		Spiellokal mitgebracht werden!!

2.Kreisunionsliga Leipzig 2007/2008

5	TSV Kitzscher II	MNr.	Geb.	DWZ	ML:	Theresa Hänsel
1	Baake,Marius	054	1980	1465		Blumenstr. 7, 04105 Leipzig
2	Hänsel,Theresa	045	1985	1505		Tel. 0172 3635573
3	Jacob,Tobias	102	1996	1154	SL:	Mittelschule Kitzscher
4	Voigt,André	015	1967	1316		Haus 2
5	Dapper,Max	091	1993	1135		Trageser Str. 40c
6	Ehrlich,Timo	100	1995	958		04567 Kitzscher
7	Schllicht,Heinz	030	1929	1334		
8	Höpping,Peter	117	1945	1190		
E	Peege,Marcel	101	1993	878		
E	Reich,Patrick	109	1997	928		
6	SV Springer II	MNr.	Geb.	DWZ	ML:	Felix Höffner
1	Höffner,Felix	076	1933	1477		Kurt-Eisner-Str. 16, 04275 Leipzig
2	Rudolph,Jürgen	024	1946	1690		Tel.: (0341) 3 01 82 07
3	Kleinert,Michael	086	1954	1537		EMail: FeHoe@web.de
4	Kimmel,Alexander	091	1953	1543	SL:	Begegnungsstätte der Volkssolidarität
5	Sennov,Josef	089	1942	1452		Prinz-Eugen-Str. 1 (Ecke Wolfgang-Heinze-Str.)
6	Lippmann,Thomas	061	1967	1642		04279 Leipzig
7	Brummer,Albert	003	1937	1490		Strb. Li 9 bis Haltestelle Koburger Brücke
8	Flandörffer,Rainer	065	1943	1436		
E	Becher,Wolfgang	090	1935	1506		
E	Duschl,Frank	088	1967	1234		
E	Fränkel,Thomas	007	1962	1034		
E	Roßberg,Dustin	094	1991			
7	VfB Schach III	MNr.	Geb.	DWZ	ML:	Falk Hartmann
1	Hartmann,Falk	009	1975	1892		Meusdorfer Str. 44, 04277 Leipzig
2	Claus,Andreas	035	1953	1751		Mobil: 0163-3176096
3	Wittig,Thomas	016	1972	1497		EMail: katafalk@gmx.de
4	Medvedyev,Oleksandr	056	1988	1452	SL:	Freizeittreff "Am Mühlholz"
5	Mader,Annett	080	1976	1240		Prinz-Eugen-Straße 34, 04277 Leipzig
6	Becker,Florian	034	1987	1369		
7	Schlichter,Martin	049	1989	1083		
8	Lehmann,Stephan	054	1987	997		
8	BiBaBo II	MNr.	Geb.	DWZ	ML:	Thomas Grumbach
1	Hübner,Heike	021	1972	1783		Rochlitzstr. 41 04229 Leipzig
2	Schmidt,Gunar	011	1969	1559		Tel.: 0341 / 47 96 000
3	Gräber,Martin	002	1970	1580		E-Mail : ThomasGrumbach@web.de
4	Heyde,Frank	007	1970	1551	SL:	BiBaBo Leipzig
5	Hürner,Dominik	VSB	1974	1489		Engertstr. 36, 04229 Leipzig
6	Knobloch,Thomas	013	1967	1177		Tel.: 0341 / 477 33 50
7	Kosmehl,Claus-Dieter	008	1953	1303		
8	Grumbach,Thomas	004	1972	1259		

2.Kreisunionsliga Leipzig 2007/2008

E	Gräber,Uta	003	1972	1310
E	Helm,Helga	005	1949	1243
E	Räntzsch,Tom	010	1961	1217
E	Klemm,Thomas	015	1957	1116
E	Wuttke,Hendrik	022	1962	1163

9	Chemie Leipzig	MNr.	Geb.	DWZ	ML:	Sven Sorge
1	Zuther,Torsten	082	1987	1973		Wertheimer Straße 1, 04207 Leipzig
2	Nowak,Thomas	058	1987	1875		Telefon: 0341 / 2 28 60 51
3	Sorge,Sven	001	1971	1513		Mobil: 0179 / 7 94 31 35
4	Breithaupt,Stephan	055	1963	1765		Email: sven.sorge@schachschule-leipzig.de
5	Müller,Marius	033	1995	1485	SL:	Institut für Bildung und Beratung
6	Dr.Baginski,Gunnar	045	1966	1460		Saarländer Straße 17, 04179 Leipzig;
7	Jahn,Jens	057	1966	1523		Zugang über Innenhof.
8	Müller,Christoph	078	1987	1362		
10	Lok Engelsdorf III	MNr.	Geb.	DWZ	ML:	Horst Wilke
1	Bylak,Alexander	VSB	1950			Gärtnerweg 26, 04158 Leipzig
2	Zocher,Daniel	VSB	1983	1413		Tel.: (0341) 5217835
3	Ullmann,Jörg	050	1971	1350		EMail: Wilke311@freenet.de
4	Frisch,herbert	004	1939	1443	SL:	Sportplatz Engelsdorf
5	Loose,Matthias	VSB	1991	1447		Hans-Weigel-Str. 29
6	Stube,Peter	VSB	1991	1352		04319 Leipzig-Engelsdorf
7	Wilke,Horst	016	1938	1452		
8	Dr.Grakovitch,Rudolf	051	1936	1370		

Mit freundlichen Grüßen

Georg Heinze